Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 14 de outubro de 2021.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 740, aprovado em

Sessão Ordinária de 27/09/2021, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Antonio Carlos

Vaz de Almeida (Cula), através do qual solicita “trocar a cobertura do ponto de ônibus

localizado na Rua Curuzu, em frente à escola “Chiri Natação”, por uma maior, bem como

remanejar referido ponto, instalando-o cerca de 10 metros antes do local atual”, esclarecer o

que segue:

Informamos que compreendemos a importância da demanda

apresentada pelo nobre vereador, e conforme esclarecimentos apresentados pela Secretaria

Adjunta de Mobilidade Urbana, estudaremos a aquisição de novos abrigos conforme a

existência de disponibilidade orçamentária necessária. Oportuno assinalar que, no tocante ao

remanejamento do ponto de ônibus, o pedido foi verificado pelo setor técnico, todavia, o

número de acessos e janelas na localidade inviabiliza a realocação naquela quadra.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br